Indígena de Concepción (CICC), Central 
Indígena Paiconeka de San Javier (CIP-SJ) 
y la Central Indígena de Comunidades de 
Lomerío (CICOL).

El Territorio Indígena de Monte Verde 
cuenta con Título Ejecutorial No. 
TCO-NAL-00148 de fecha 21 de junio 
del año 2007, con una superficie de 
947.440,8320has. (NOVECIENTAS 
CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTAS 
CUARENTA HECTÁREAS, CON OCHO 
MIL TRESCIENTOS VEINTE METROS 
CUADRADOS).

Los asentamientos de indígenas 
chiquitanos en el territorio de Monte 
Verde están regulados en el Título IV 
del Reglamento General de Acceso, Uso, 
Manejo, Protección y Gestión de los Bienes